EH

PORTARIA N° J|fi|A!024, I)E 12 DE NOVEMBRO DE 2024.
ASSUNTO: DESCONTO POR AUSÊNCIA INJUSTIFICADA DE VEREADOR.

0 Prcsidcnte da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará, no uso das suas atribuições legais,  confi=ridas

pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento lntemo da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO   gz/e   c}  fcqz4érzcía   dos   yent3adoJ.eJ   e   yenecícíorczf   Jaa§   scrssões   dígí   Cáwmrcr
Municipal  do  Município  de  Viçosa  do  Cea:rá  é  controlada  pelo  reglmenío  interno  da  Câmara
Municipal;

CO"ÇSIDE:RÀND0  que  a fa(alta  inüustif tcada  do(a)  Vereador(a)  é  causa  de  desconto/retenção  no

perceniual de 20% (vinte por cento} do seu subsídio mensal, por cada sessão ausenie, nos terrnos do
Parágraf io úníco, do Art.  ]° da Lei Mwnícipal n° ]4912;Ü2;0.,

CONS;IllERAND0 a f ialta injustif iicada dci VeTeador Daniel Nilson Sá Líma na sessão ordínária do
dia  17  de  crutubro  de  2024  e  a  a:usência  de  justificação  na  sessão  seguinte,  realizada  em  07  de
iwvembro de 2024;

CC)NSIDERÀND0 a probidade na admínistração dos recursos fimanceiros da Câmara Municipal;

RESOLVE:

I - DETERMINAR a Direção Financeira da Câmra Municipa]  que proceda ao desconto no subsídio
do mês de novembro de 2024, de sua Excelêncía, o Vereador Daniel Nilson Sá Líma, no percentual de
20% (vinte por cenb) referente à sua falta Ínjustificada na sessão ordínária da Câmai:\a Municipal de
Viçosa do Ceará, realizada em  17 de outubro de 2024.

11 - Esta Portaria entrará em vigor iia data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço  da

Presideri da Câm

novembi.o de 2024.
w:;;:H:,

Municipal de Viçosa do Ceará
ênio 2023-2024

Ceará,   aos   12   de

AV. MAIOR F`ELH',ARDO DE PINIIO PESSOA - Sm -CENTRO _ VIÇOSA DO CEARÁ -CEP: 62.300l]m
CNPJ: 07.347,826/000l-70        CGF: 06.920.323-7

t;i:` .Abôã£ "nj3krári`cxd  502jL`

J+ k UCILmbm d4, Q02H ,`Vftb  ] 9 .¢ 0 0

¥.t.,.,..:1...Iü

ti.mürL S

•_li¢..,. s      .-:.-.

:.;;::..:.`::.`.::,:Í:-`]\tl`:-tà`.-.,.::`..-
•_#ucL"",L ãümTmü QGjTÜ

Ci=+Tw¥\'üácG

bcÁj
iJm

rLmílcL`bc£T
cLhlú`u+ri

L##riúLrtftk -•uth -ú,ü,L
•1`?`_.#:gfiüTÀüst+

dh,cL ügA

ri'à-i_üü i-..)..... '..l',.C   .

•hãà.  .

iE